ZDB, Z2DB 1/8 RF 25 761/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics,
aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée, modifiée,
diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
Table des matières
titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 3
Caractéristiques techniques 4
Courbes caractéristiques 4
Cotes d‘encombrement 5 à 7
RF 25 761/02.03
remplace 12.95
Limiteurs de pression
pilotés
types ZDB et Z2DB
calibre 10
série 4X
pression de service maximale : 315 bar
débit maximal : 100 L/min type Z2DB 10 VD 2–4X/…V
K
42
57
/1
5
Caractéristiques spécifiques
– valve en plaque sandwich
– impact de raccordement selon DIN 24 340 forme A, ISO 4401
et CETOP–RP 121 H
– 4 niveaux de pression
– 6 directions actives, au choix
– avec 1 ou 2 valves de pression en cartouche
– 4 organes de réglage :
• sélecteur
• douille à six pans avec capuchon
• sélecteur gradué verrouillable
• sélecteur gradué
RF 25 761/02.03 2/8 ZDB, Z2DB
Codification
plaque sandwich = Z
avec 2 valves de pression en cartouche = 2
(uniquement avec versions VC et  VD)
limiteur de pression = DB
calibre 10 = 10
évacuation de – vers :
A – TA = VA
P – TA = VP
TB1 – TA2 = VT
B – TB = VB
A – TA et B – TB = VC
A – B et B – A = VD
autres indications en clair
V = joints FKM
(autres types de joints sur demande)
 Attention !
Vérifier la compatibilité des joints
avec le fluide hydraulique utilisé.
50 = pression de réglage jusqu‘à 50 bar
100 = pression de réglage jusqu‘à 100 bar
200 = pression de réglage jusqu‘à 200 bar
315 = pression de réglage jusqu‘à 315 bar
4X = série 40 à 49
(40 à 49 : cotes de montage et de raccordement identiques)
organe de réglage
1 = sélecteur
2 = douille à six pans avec capuchon
3 =   sélecteur gradué verrouillable 1)
7 = sélecteur gradué
1) clé de type H, référence R900008158, faiant partie
de la livraison
Z DB 10 –4X V *
référence type
R900423244 ZDB 10 VA2-4X/50V
R900424537 ZDB 10 VA2-4X/100V
R900409955 ZDB 10 VA2-4X/315V
R900425723 ZDB 10 VB2-4X/50V
R900409951 ZDB 10 VB2-4X/100V
R900409956 ZDB 10 VB2-4X/315V
R900422752 ZDB 10 VP2-4X/50V
R900409959 ZDB 10 VP2-4X/100V
R900409958 ZDB 10 VP2-4X/315V
R900441974 Z2DB 10 VC2-4X/50V
R900425700 Z2DB 10 VC2-4X/100V
R900411430 Z2DB 10 VC2-4X/315V
Versions préférentielles (rapidement disponibles)
Pour les autres versions préférentielles et les
appareils standards, voir tarif standard (EPS).
ZDB, Z2DB 3/8 RF 25 761/02.03
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
A2 P2 B2 TB2TA2
A1 P1 B1 TB1TA1
4 65 3 8 1 2 7
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté plaque)
type ZDB 10 VA..